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Nr 161.

Av herr Nilsson, Alexander, angående upphävande av förbudet 
mot skatteköp.

Vid 1919 års urtima riksdag beslöts, efter förslag av Kungl. Maj: t, att i 
avbidan på utredning och förslag rörande revision av gällande bestämmelser 
om skatteköp tillsvidare och intill dess annorlunda kunde varda beslutat skatte
köp i andra fall än såvitt anginge de halländska kyrkornas hemman, Danviks 
hospitals hemman, Visingsö skolegodshemman samt rekognitions-, skogs- och 
därmed likställda hemman icke skulle äga rum.

Under ärendets behandling inom riksdagen ifrågasattes, huruvida icke så
dant undantag från förbudet borde stadgas, varigenom åt Kungl. Maj: t in
rymdes befogenhet att i särskilda fall bereda möjlighet till skatteköp för åboar, 
som själva bruka sin jord. Riksdagen ansåg emellertid ett sådant föregripande 
av den avsedda utredningen, som en dylik anordning skulle i sin män inne
bära, icke vara påkallat, då förbudet vore provisoriskt och avsett att gälla en
dast under tiden för utredningen. Med hänsyn till de viktiga enskilda intres
sen, som av hithörande bestämmelser berördes, uttalade riksdagen den förhopp
ningen, att utredningen måtte bedrivas med all den skyndsamhet, som förhål
landena medgåve.

Ännu tio år efter nämnda riksdagsbeslut gäller det av Kungl. Maj: t ut
färdade förbudet mot skatteköp. Kör en stor del innehavare av mindre lägen
heter av krononatur, bl. a. i de skånska fiskelägena, har nämnda förbud för
anlett, att äganderätt till lägenheter, varå behövliga byggnader äro uppförda, 
icke kunnat förvärvas, trots att kostnaderna för lantmäteriförräittning och 
kartläggning av områdena ombesörjts av lägenhetsinnehavarna. En ytterligare 
tidsödande utredning härom torde beträffande lägenheter av antytt slag draga 
så stor kostnad, att statens förmenta fordran icke täcker densamma.

Med stöd av det anförda får jag därför hemställa,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj: t anhålla 
om skyndsam utredning och förslag till upphävande av för
budet mot skatteköp.

Stockholm den 21 januari 1929.
Alexander Nilsson,


